
 

 

 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 июля 2022 года                                  № 1498 

 
г. Архангельск 

 

О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования муниципальных образований 

сельских поселений Приморского района Архангельской области 

         

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частями 3 и 4 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 17 июля 2017 года № 584, администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в  местные 

нормативы градостроительного проектирования муниципальных 

образований сельских поселений Приморского района Архангельской 

области (далее – Проекта) в части установления расчетных показателей 

минимально допустимого уровня обеспеченности и расчетных показателей 

максимально допустимого уровня территориальной доступности таких 

объектов местного значения, как помещения для работы участковых 

уполномоченных полиции. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

разработать Проект и обеспечить его размещение в сетевом издании 

«Официальный интернет – портал «Вестник Приморского района» и 

опубликование в бюллетене «Вестник Приморского района» не менее чем за 

два месяца до их утверждения. 



3. Контроль за разработкой Проекта возложить на заместителя главы 

местной администрации по градостроительной деятельности, председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район». 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет – портал «Вестник Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования              В. А. Рудкина 

 

 


